
Projekt nr 451 
 
z dnia  31 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/445/2023 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.1) ) i art. 211 i 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. W uchwale Nr LIII/395/2022 Rady Miasta Czarnków z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 wprowadza się zmiany 
w zakresie dochodów i wydatków: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 2.781.748,78 zł; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 2.781.748,78 zł. 

2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik 
nr 1 uchwały zmienianej dochody wynoszą: 82.763.662,34 zł, w tym: 

a) dochody majątkowe: 15.518.100,66 zł, 

b) dochody bieżące: 67.245.561,68 zł; 

2) zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, który zmienia załącznik 
nr 2 uchwały zmienianej wydatki wynoszą: 90.682.525,32 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące: 67.231.082,68 zł, 

b) wydatki majątkowe: 23.451.442,64 zł; 

3) w załączniku nr 12 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
dochodów i wydatków na Fundusz Pomocy Ukrainie zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejsze uchwały; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 

1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 

1407, 1429, 1641 i 1693. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0522A8-6D54-4FF4-8602-9305FFC704AF. Projekt Strona 1



4) z załączniku nr 8 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) w załączniku nr 5 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu dochodów i wydatków budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 6 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
planu wpływów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały; 

7) w załączniku nr 9 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
dotacji zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 7 do uchwały zmienianej wprowadza się zmiany w zakresie 
zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0522A8-6D54-4FF4-8602-9305FFC704AF. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Wprowadza się do budżetu łącznie 113.796,15 zł na pomoc dla Ukrainy, 
w tym: 14.000 zł na świadczenia rodzinne, 95.641 na zadania oświatowe oraz 
4.155,15 zł na podręczniki. 

2. Zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4751.1.9.2023 wprowadza się 
do budżetu 1.987.860,06 zł jako uzupełnienie subwencji ogólnej. 

3. Środki powyższe rozdysponowuje się w następujący sposób: 157.365 na 
zadania MOPS (w tym 130.000 zł na dodatki mieszkaniowe), 466.686 zł na 
oświatę (w tym: dotacje na przedszkola niepubliczne 372.000 zł, żłobki 
25.800 zł, dowozy uczniów niepełnosprawnych 26.400 zł, dotacje na dzieci 
uczestniczące w zajęciach na terenie innych gmin 22.000 zł, uzupełnienie 
funduszu socjalnego 22.486 zł). 

4. Wprowadza się niewykorzystane środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi 
z lat ubiegłych w kwocie 661.046,14 zł. 

5. Wprowadza się niewykorzystane środki z lat ubiegłych za gospodarcze 
korzystanie ze środowiska w kwocie 141.925,92 zł. 

6. Zwiększa się wydatki na obsługę długu o 400.000 zł. 

7. Wprowadza się odszkodowanie uzyskane przez MOPS w kwocie 
14.139,40 zł. 

8. Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.301.2023.2 
wprowadza się dotację na realizacje ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci w kwocie 56,85 zł. 

9. Zadanie „Przebudowa ul. Podgórnej w Czarnkowie” planuje się jako 
dwuletnie oraz zmniejsza się wartość zaangażowania na rok 2023 do 80.000 zł. 

10. Wprowadza się nowe zadanie ze środków ochrony środowiska pn. 
„Likwidacja osadników-wykonanie przepompowni przy budynku mieszkalnym ul. 
Wroniecka 9” w kwocie 60.000 zł. 

11. Zmniejsza się wydatki na wykupy gruntów o 21.000 zł  i przeznacza na 
bieżącą działalność. 

12 Wprowadza się otrzymane z Sądu Okręgowego w Poznaniu opłaty sądowe 
oraz koszty zastępstwa procesowego w kwocie 11.879 zł. 

13. Wprowadza się zadanie „Rozbudowa monitoringu miejskiego jako narzędzie 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w rejonie 
Amfiteatru” w kwocie 11.000 zł. 

14. Zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DPL.3113.8.2023 
wprowadza się do budżetu 20.672 zł na organizację wyborów do Sejmu i Senatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0522A8-6D54-4FF4-8602-9305FFC704AF. Projekt Strona 1



15. Zwiększa się o 5.000 zł dotację dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
na zadanie „Realizacja Publicznego Transportu Zbiorowego na terenie Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego”. 

16. Przeznacza się środki w ogólnej kwocie 16.990 zł na zwiększone wydatki 
działu OAG w tym na przystąpienie do programu WOKiSS „Cyberbezpieczny 
samorząd”. 

17.  Dokonuje się zmiany nazwy zadania „Montaż instalacji kolektorów 
słonecznych przy kompleksie basenów” na „Instalacja paneli fotowoltaicznych 
i pomp ciepła-I etap” 

18.  Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.317.2023.7 
wprowadza się dotację na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
w kwocie 30.000 zł. 

19. Wprowadza się dotację od Województwa Wielkopolskiego w kwocie 
40.000 zł na realizacje programu „Kultura w drodze”, wprowadza się wkład 
własny do zadania w wysokości 10.000 zł . 

20. Zwiększa się o 100.000 zł wydatki OSiR w Czarnkowie, środki przeznacza 
się na energię i usługi, 

21.  Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.232.2023.15 
wprowadza się dotację na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne oraz materiały ćwiczeniowe kwocie 131.345,72 zł. 

22. W związku trudną sytuacją przeznacza się 87.100 zł jako dopłatę do spółki 
MKiW w Czarnkowie. 

23. Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.328.2023.2 
wprowadza się dotację na realizację świadczeń rodzinnych kwocie 410.000 zł 
oraz na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne 22.000 zł. 

24. Zwiększa się o 5.000 zł wydatki na remonty w Przedszkolu Publicznym 
Nr 2. 

25.  Wprowadza się odszkodowanie uzyskane przez SP Nr 2 w kwocie 3.210 zł. 

26. Dokonuje się przeniesień w ramach urzędu i jednostek w celu 
prawidłowego wykonania budżetu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B0522A8-6D54-4FF4-8602-9305FFC704AF. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/445/2023 RADY MIASTA CZARNKÓW z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


